
※裏面もご覧ください。

記

謹啓　時下、益 ご々清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび「アーガメイト20％ゼリー25g」・「アーガメイト89.29％顆粒5.6g」から「ポリス

チレンスルホン酸Ca経口ゼリー20%分包25ｇ「三和」」・「ポリスチレンスルホン酸Ca顆粒

89.29%分包5.6ｇ「三和」」へ販売名を変更し、併せて下記のとおり包装表示の変更を

実施いたします。

先生方にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

●平成17年9月22日付け薬食審査発第0922001号厚生労働省医薬食品局審査管理課長通知
「医療用後発医薬品の承認申請にあたっての販売名の命名に関する留意事項について」、
並びに平成29年6月30日付け医政経発0630第１号、薬生薬審発0630第５号、薬生安発
0630第１号「医療用後発医薬品の販売名の一般的名称への変更に係る代替新規承認申請
の取扱いについて」を受け、販売名称を変更いたします。
※薬剤の有効成分に変更はありません。

■変更内容

■対象製品

変　更　前 変　更　後

2020年12月発行

　

〈販売名〉

から

へ

＊：2021年2月改訂
＊＊：2021年3月改訂





■旧販売名製品

60個

105個

84包

233-10292-2

233-10291-5

233-10297-7

AV05CK

AV05BK

FT03001

2021年1月

2021年1月

2021年1月

●販売終了予定時期

品　　　名

■旧販売名製品の薬価基準経過措置期間満了日
＊＊2021年9月30日（令和3年3月5日付官報号外第49号　厚生労働省告示第六十二号、
六十三号）
※新販売名への変更に伴い各種コード類が変更になります。

なお、旧販売名製品がなくなり次第、新販売名製品の出荷を開始させて頂きますので
ご了承賜りますようお願い申し上げます。

包　装 統一商品コード 最終製造番号 販売終了時期

1個 68.4円2190016Q2034 2190016Q2034 621261102

6221895022190016D10362190016D1036 11.0円/g

ポリスチレン
スルホン酸Ca
経口ゼリー
20％分包
25g「三和」

ポリスチレン
スルホン酸Ca
顆粒89.29％
分包5.6g
「三和」

■新販売名製品

品　　　名 薬価収載医薬品コード
〈薬価収載年月日〉

個別医薬品コード
（YJコード）

レセプト電算処理
システムコード

単位当たり
薬価

●薬価収載医薬品コード・個別医薬品コード・レセプト電算処理システムコード・単位当たり薬価

包装

1包

＊

＊＊

＊＊

＊＊2021年4月からの薬価に改訂しました



包装品　　　名 統一商品
コード HOTコード 包装薬価 製造番号

60個

105個

84包

ポリスチレン
スルホン酸Ca
経口ゼリー
20％分包
25g「三和」

ポリスチレン
スルホン酸Ca
顆粒89.29％
分包5.6g
「三和」

●統一商品コード・HOTコード・販売包装単位コード・調剤包装単位コード・包装薬価・製造番号 
■新販売名製品

上段：販売包装単位
下段：調剤包装単位

GS1

＊製品には、使用期限・製造番号を含むGS1データバー合成シンボルとして表示されています

以　上

■識別方法
当分の間、個装ケースに　　　　　　　　　　　　　　  、段ボールケースに　　

　　　　　 　の表示をさせていただきます。

医療事故防止のための販売名変更品

販売名変更品

Kyt38506A03

233-10679-1

233-10678-4

233-10677-7

1126112020201

1126112020202

1218954010201

4,104円

7,182円

5,174.4円

AV06CK

AV06BK

FT03101

■患者さん用「お知らせカード」
　個装ケースに「患者さん用お知らせカード」を当分の間封入しています。
※巻末に「お知らせカード(見本)」を掲載しております。
〈ゼリー〉 〈分包〉

＊＊2021年4月からの薬価に改訂しました

＊＊

＊＊

＊＊




